АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023 № 1209

г. Кирово-Чепецк

Об оснащении территорий общего пользования первичными

средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации» и в целях обеспечения первичных мер пожарной

безопасности на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования.

Приложение.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

независимо от организационно-правовой формы:

2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря в соответствии с правилами противопожарного

режима и Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.

consultantplus://offline/ref=D8856F0DDC743BCA27D25756CF804AC6D2B21F3D2ECC715240CD4E1044B6A3DE12C8917138B4F3CC6528E800DAv656K
consultantplus://offline/ref=D8856F0DDC743BCA27D25756CF804AC6D2B21A352ACD715240CD4E1044B6A3DE00C8C97D3ABDEECB6D3DBE519C3089694BDB89CEF8B64EC3vB56K
consultantplus://offline/ref=D8856F0DDC743BCA27D25756CF804AC6D2B41E3422CE715240CD4E1044B6A3DE12C8917138B4F3CC6528E800DAv656K

2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный

инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и

сооружений.

2.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря.

2.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном

состоянии в соответствии с паспортными данными на них.

2.5. Не допускать использование средств пожаротушения, не

имеющих соответствующих сертификатов.

2.6. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров

и противопожарного инвентаря не по назначению.

3. МКУ «Центр бюджетного обслуживания «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации  О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 31.08.2023 № 1209

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря, рекомендованный для оснащения территории общего

пользования

N

п/п

Наименование первичных средств пожаротушения,

немеханизированного инструмента и инвентаря

Нормы комплектации

пожарного щита

1.  Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;  2

- порошковые (ОП):

ОП-10/9  1

ОП-5/4  2

2.  Лом  1

3.  Ведро  1

4.  Багор  1

5.  Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок

(кошма, покрывало из негорючего материала) размером не

менее 1 x 1 м

1

6.  Лопата штыковая  1

7.  Лопата совковая  1